Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região

ATO TRT SGP N.º 030, DE 04 DE MARÇO DE 2020

Designa o Assessor de Gestão Estratégica para atuar,
no presente exercício, como interlocutor deste
Regional junto à equipe do Tribunal de Contas da
União, responsável pela apuração do Índice de
Governança e Gestão - IGG - deste Regional.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

considerando que o Tribunal de Contas da União (TCU) iniciará a coleta de
dados sobre governança e gestão de organizações públicas federais;

considerando que este Tribunal necessitará prestar informações, fornecer
dados e esclarecer dúvidas junto à equipe do IGG; e,

considerando o teor do Protocolo TRT N.º 000-02136-2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o Assessor de Gestão Estratégica, servidor MAX
FREDERICO GUEDES PEREIRA, matrícula n.º 300.115.974, para atuar, no presente
exercício, como interlocutor deste Regional junto à equipe do Tribunal de Contas da União,
responsável pela apuração do Índice de Governança e Gestão - IGG - deste Regional.

Parágrafo único. A responsabilidade pela compilação de dados e
informações, solicitadas pelo TCU para fins do IGG, e o efetivo envio, ficará a cargo do
servidor nominado no caput.

Art. 2º Os diversos setores deste Regional ficam obrigados a fornecer ao
servidor nominado no art. 1º, a tempo e modo, os elementos que venham a ser exigidos
pelo Tribunal de Contas da União para tal fim.

Dê-se ciência.
Publique-se no DA_e.

WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO
Desembargador Presidente

		2020-03-04T16:13:02-0300
	WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO:103147770
	Eu sou o autor deste documento